UBND HUYỆN HÓC MÔN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẪU GIÁO BÔNG SEN 1                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 439/KH-MGBS1              Hóc Môn, ngày 04 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam

(20/11/1982 - 20/11/2024)

Căn cứ Kế hoạch số 2472/KH-GDĐT ngày 07 tháng 10 năm 2024 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo

Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024);

Trường Mẫu giáo Bông Sen 1 xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ

niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1942-20/11/2024) với nội dung cụ

thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tri ân, tôn vinh những nỗ lực, đóng góp của đội ngũ nhà giáo trong sự nghiệp

phát triển Giáo dục và Đào tạo tại trường, thúc đẩy đội ngũ Nhà giáo, Người lao

động toàn trường hoàn thành tốt nhất các nhiệm vụ trong sự nghiệp trồng người.

Phát huy truyền thống tốt đẹp của nhà giáo, truyền thống “Tôn sư trọng đạo” của

dân tộc, tiếp tục xây dựng và nâng cao phẩm chất năng lực đội ngũ cán bộ, viên

chức và người lao động, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn mới.

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam thể hiện

sự quan tâm sâu sắc của Đảng, chính quyền đối với Nhà giáo.

Công tác tổ chức các hoạt động kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam

20/11 đảm bảo trang trọng, thiết thực, sôi nổi và ý nghĩa nhằm tôn vinh, khen

thưởng và động viên kịp thời các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong năm

học 2023-2024, đồng thời bồi dưỡng lòng tự hào, lòng yêu nghề cho đội ngũ cán

bộ, viên chức, người lao động và học sinh toàn trường, động viên, khích lệ đội ngũ

nhà giáo thi đua lập thành tích hoàn thành nhiệm vụ năm học 2024-2025.

2. Yêu cầu

Các sân chơi được tổ chức lành mạnh, thu hút toàn trường tham gia, thắt chặt

tình đoàn kết giữa các đồng nghiệp, sự gắn bó giữa giáo viên và học sinh.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Phát động phong trào thi đua “Xây dựng không gian văn hóa Hồ Chí

Minh”

Đối tượng: tất cả CB-GV-NV.

Thời gian: Từ tháng 11 năm 2024 đến tháng 3 năm 2025.

2

Nội dung và hình thức thi đua: theo Kế hoạch số 936/KH-GDĐT ngày 19

tháng 4 năm 2024 về Tổ chức thực hiện không gian văn hóa Hồ Chí Minh ngành

Giáo dục và Đào tạo huyện Hóc Môn giai đoạn 2024-2025.

2. Tổ chức Họp mặt kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam

(20/11/1982-20/11/2024)

Số lượng, thành phần đại biểu tham dự: dự kiến khoảng 40 người.

Thời gian: vào lúc 15 giờ 00 phút, ngày 20 tháng 11 năm 2024 (thứ Tư).

Địa điểm: Trường Mẫu giáo Bông Sen 1 (Điểm 3 gần Chùa Thiên Quang).

Nội dung Hội nghị: theo Kế hoạch.

3. Tham quan triển lãm “Ba Son – Dòng thời gian”

Số lượng, thành phần đại biểu tham dự: dự kiến khoảng 33 người.

Thời gian: vào lúc 8 giờ 30 phút, ngày 09 tháng 11 năm 2024 (thứ Bảy).

Địa điểm: Bảo tàng Tôn Đức Thắng  (số 5 đường Tôn Đức Thắng, phường

Bến Nghé, quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh).

Nội dung: theo Công văn số 2382/GDĐT ngày 25 tháng 9 năm 2024 về việc

vận động tham quan triển lãm “Ba Son – Dòng thời gian”.

4. Hội thi Tìm hiểu về pháp luật

Hình thức thi: Tổ chức Hội thi tìm hiểu về luật giáo dục, quyền bình đẳng

giới, kiến thức pháp luật có liên quan đến lao động nữ…

Thời gian tổ chức: 16h30 ngày 07/11/2024 tại trường Mẫu giáo Bông Sen 1

(phân hiệu 2).

Cơ cấu giải thưởng: 10 giải.

- 01 giải I: 300.000 đồng.

- 02 giải II: 200.000 đồng.

- 02 giải III: 100.000 đồng.

- 05 giải KK: 80.000 đồng.

5. Hội thi Nét đẹp nhà giáo

Hình thức thi: Mỗi điểm trường chọn 1 thí sinh tham gia trình diễn giới thiệu

trang phục của cán bộ, giáo viên, nhân viên trên nền nhạc tự chọn có kèm phần

thuyết minh từ 5 đến 10 phút.

Thời gian tổ chức: 09h10 ngày 15/11/2024 tại trường Mẫu giáo Bông Sen 1

(phân hiệu 3).

Cơ cấu giải thưởng: 03 giải.

- 01 Giải I: 500.000 đồng.

- 01 Giải II: 300.000 đồng.

3

- 01 Giải III: 200.000 đồng.

6. Hội thi Tiếng hát nhà giáo

Hình thức thi: Mỗi điểm trường chọn 1 thí sinh tham gia biểu diễn 01 bài hát

chủ đề về Quê hương đất nước, Bác Hồ, thầy cô giáo, bạn bè, mái trường...

Thời gian tổ chức: 10h00 ngày 15/11/2024 tại trường Mẫu giáo Bông Sen 1

(phân hiệu 3).

Cơ cấu giải thưởng: 03 giải.

- 01 Giải I: 500.000 đồng.

- 01 Giải II: 300.000 đồng.

- 01 Giải III: 200.000 đồng.

7. Hội thi Nấu ăn

Hình thức thi: Mỗi điểm trường sẽ nấu 01 món ăn cho 30 người, trình bày

trang trí đẹp.

Thời gian tổ chức: 16h30 ngày 20/11/2024 tại trường Mẫu giáo Bông Sen 1

(phân hiệu 3).

Cơ cấu giải thưởng: 03 giải.

- 01 Giải I: 500.000 đồng.

- 01 Giải II: 300.000 đồng.

- 01 Giải III: 200.000 đồng.

8. Hội thi Cắm hoa

Hình thức thi: Mỗi điểm trường chọn sẽ cắm 1 bình hoa với chủ đề “Nét đẹp

sư phạm”.

Thời gian tổ chức: 16h30 ngày 20/11/2024 tại trường Mẫu giáo Bông Sen 1

(phân hiệu 3).

Cơ cấu giải thưởng: 03 giải.

- 01 Giải I: 500.000 đồng.

- 01 Giải II: 300.000 đồng.

- 01 Giải III: 200.000 đồng.

III. BAN TỔ CHỨC – BAN GIÁM KHẢO

1. Ban tổ chức

Trưởng ban: Bà Lý Thị Kim Nga - Hiệu trưởng.

Phó trưởng ban: Bà Nguyễn Thị Thanh Tiên - Phó hiệu trưởng

Phó trưởng ban: Bà Bùi Thị Hoàng Diễm - Phó hiệu trưởng.

Các ủy viên:

4

- Bà Phạm Võ Tú Quỳnh - Chủ tịch Công đoàn;

- Đại diện cha mẹ học sinh.

2. Ban giám khảo

Ban tổ chức và Ban đại diện Cha mẹ học sinh tham gia Ban giám khảo Hội

thi.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi chào mừng kỷ niệm 42 năm

ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024).

Tuyên truyền hội thi đến cán bộ, giáo viên, nhân viên.

Ban giám hiệu, kế toán chuẩn bị kinh phí phát giải thưởng.

Cán bộ, giáo viên, nhân viên chuẩn bị rèn luyện tham gia các hội thi.

Nhân viên phục vụ, bảo vệ chuẩn bị âm thanh, vệ sinh môi trường sạch an

toàn phục vụ cho Hội thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo

Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024) của Trường Mẫu giáo Bông Sen 1, đề nghị cán

bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Tập thể sư phạm;

- BĐD. CMHS;

- Lưu: VT.

Lý Thị Kim Nga

HIỆU TRƯỞNG